
Naš Rakek
Oznanila župnije Rakek

Dogodki

                 
LETO SVETEGA JOŽEFA

Na praznik Brezmadežne 2020, je papež Frančišek napovedal leto svetega Jožefa. Zakaj je izbral 
ravno sv. Jožefa? Papež je svojo odločitev pojasnil v pismu, ki nosi naslov Z Očetovim srcem. Ne-
dvomno, je močan povod 150-letnica razglasitve sv. Jožefa za zavetnika vesoljne Cerkve. Drugi razlog 
vidi papež v pandemiji. Ta nam je dala razumeti pomen ljudi, ki so podobno kot sv. Jožef neopaženi, 
daleč od pozornosti, a vendar prisotni in vsak dan potrpežljivo vlivajo upanje. Papež  izpostavlja  neka-
tere  last- nosti  sv. Jožefa: »On je iz svojega življenja naredil darovanje samega sebe v ljubezni. 

V njem je Jezus videl Božjo nežnost. Tudi Jožef je podobno  kot  Marija  izrekel  svoj  zgodi  se, in sodeloval pri 
skrivnosti odrešenja«. Papež  izpostavlja  predvsem  Jožefove očetovske lastnosti. Čeprav marsičesa ne razume, 
sprejme Marijo in hkrati z njo tudi Božjo voljo zase. »Je pogumen in ustvarjalen oče. Od njega se moramo naučiti 
ljubiti  Cerkev  in  uboge. Kot oče nas tudi uči, da ima delo vrednost,  da  omogoča  dostojanstvo  družini. Jožefa  
postavlja  za  zgled  očetom,  ki to  postanejo  ne  z  rojstvom  otroka,  ampak ko se odločijo, da sprejmejo skrb za 
otroka  in  prevzamejo  odgovornost  zanj.  Jožefa postavlja tudi za zgled pravega očetovstva vsem voditeljem v 
družbi in v Cerkvi«
Namen  Apostolskega  pisma,  kot  pravi papež, je povečati ljubezen do tega velikega  svetnika,  da  bi  nas  spod-
budilo, da  bi  prosili  za  njegovo  priprošnjo  ter  posnemali  njegove  kreposti  in  njegovo  navdušenje. Posebno  
poslanstvo  svetnikov  ni  samo  v tem, da izprosijo čudeže in milosti, ampak, da prosijo za nas pred Bogom. Svet-
niki pomagajo vernikom »težiti po svetosti in svojemu stanu primerni popolnosti«. Njihovo življenje je dokaz, da je 
evangelij mogoče živeti. Zato se je tudi sv. Avguštin  ob   zgledu   tolikih   svetnikov   in   svetnic   vprašal: »Da bi ti 
ne zmogel, kar zmorejo tile  in  tile?«  In  ko  je  dosegel  dokončno spreobrnjenje, je zmogel vzklikniti. »Pozno sem 
te vzljubil, Lepota, večno davna, večno nova!«
»Dobro  in  potrebno  je,  da  se  izročamo  v  varstvo  sv.  Jožefa,  ga  prosimo  za  pomoč  in  priprošnjo«, nas 
nagovarja sveti oče.  Papež  Frančišek  je  8.  decembra    blagodejno  presenetil  katoliško  Cerkev, ko je razglasil 
»leto sv. Jožefa«, ki traja od omenjenega praznika 2020, do 8. decembra 2021. 

Priporočila za Jožefovo leto: 
Cerkev  podeljuje  posebne  odpustke  za  vse  »leto  sv.  Jožefa«,  do  8.  decembra  2021.  Na  kratko  nas  spomni  
na  splošne  pogoje  za  popolni  odpustek  (vseh kazni za greh): zakramentalna spoved, evharistično obhajilo, 
molitev po namenu svetega očeta in notranja nenavezanost na katerikoli greh. Omenjene so te možnosti za 
pridobitev popolnega odpustka: • Vsaj tridesetminutno premišljevanje Gospodove molitve Oče naš. • Vsaj eno-
dnevne duhovne vaje, kjer je predvideno eno premišljevanje o sv. Jožefu. • Eno delo telesnega ali duhovnega 
usmiljenja po zgledu sv. Jožefa. • Molitev rožnega venca v družinah. 
Za Jožefovo leto je na novo priporočeno, naj zaročenci molijo rožni venec.  • Varstvu sv. Jožefa priporočati delo. 
• Prositi sv. Jožefa, da delavci najdejo zaposlitev; delo naj se opravlja dostojno. • Litanije sv. Jožefa  • Molitev 
cerkveno odobrene molitve, npr. »K tebi, sveti Jožef«. • Maše v čast sv. Jožefu, zlasti na slovesni praznik 19. marca 
in ob spominu 1. maja, ter ob sredah, ker je ta dan posvečen svetemu Jožefu. • V  sedanji  stiski  in  vselej  naj  
starejši,  bolni  in  umirajoči  častijo  sv.  Jožefa,  upanje  bolnikov  in  zavetnika umirajočih. Duhovniki pa naj krepčajo 
bolne s svetimi zakramenti.

URNIK SVETIH MAŠ
torek, petek: 18h(19h)
sreda: 7.30
nedelja: 10h

- GOSPODOVO OZNANJENJE MA-
  RIJI (25.3.) sveta maša ob 19.00;

- CVETNA NEDELJA (28.3.) 
  blagoslov zelenja ob 10.00

- SPOVEDOVANJE (28.3.)
  ob 16. uri v farni cerkvi

- VELIKI ČETRTEK (1.4.)
   praznična sveta maša ob 19.00

- VELIKI PETEK (2.4.)
   križev pot ob 15.00
   obredi velikega petka ob 19.00

- VELIKA SOBOTA (3.4.)
   blagoslov ognja ob 7.00
   blagoslov jedil ob 11.,14. in 16. uri
   velikonočna vigilija ob 19.00

- VELIKA NOČ (4.4.)
   vstajenjska sveta maša ob 7.30,
   druga maša ob 10.30

___________________________

Letnik XXVIII., številka 1, 21.3. 2021,  ŽUPNIJA RAKEK, Na vasi 25, 1381 Rakek; 
tel.: 01 / 7051-552; TRR: SI56 0201 0026 0512 478 

odgovarja: Gregor Gorenc, žpk.  m: 051 / 388-065;
http://www.zupnija-rakek.rkc.si/

APRIL

5
PONEDELJEK

Ponedeljek v 
velikonočni osmini

 
 10.00 + Alojz Koščak, obl.

APRIL

6
TOREK

Torek v velikonočni 
osmini

 
 19.00 + Jožica Mljač
 

APRIL

7
SREDA

Sreda v velikonočni 
osmini    7.30 + Marija Švigelj (Ivanje selo 31)

APRIL

8
ČETRTEK

Četrtek v 
velikonočni osmini

APRIL

9
PETEK

Petek v velikonočni 
osmini

  19.00 + Elizabeta Klepej
  19.00 + Ana Štefančič, obl.

APRIL

10
SOBOTA

Sobota v 
velikonočni osmini

APRIL

11
NEDELJA

BELA NEDELJA 
Nedelja Božjega 

usmiljenja

 
 10.00 + Julijana Brezec
                MOLITEV PRED NAJ-

SVETEJŠIM
Petek, pol ure pred sveto 
mašo. Takrat je tudi prilo-
žnost za sveto spoved.
ŽUPNJISKA PISARNA
Pisarna je redno odprta po 
svetih mašah.

KRŠČEVANJE 
Vpis: vsaj mesec dni pred 
krstom. S seboj prinesite 
rojstni list in družinsko 
knjižico. 
Priprava: po dogovoru

POROKE
Zaročenci naj se prijavijo vsaj 
dva mesec pred poroko. S 
seboj naj prinesejo krstni ali 
samski list ter opravljen tečaj 
priprave na zakon. V domači 
župniji, redno prisostvuje po-
roki domači župnik.

POGREBI
Uredite z mrliškim listom, 
nato prijavite pogreb v žu-
pnijski pisarni in zatem na 
pogrebnem zavodu.
Hvala, ker namesto cvetja da-
rujete za maše in cerkev!

APRIL

12
PONEDELJEK

Zenon Veronski, 
škof

APRIL

13
TOREK

Ida, redovnica

 
 19.00 - za zdravje

APRIL

14
SREDA

Lambert, škof    7.30 + staši Žigon

APRIL

15
ČETRTEK

Paternij, škof  

APRIL

16
PETEK

Bernarda Lurška, 
devica  19.00 + Ivanka Bombač

 
APRIL

17
SOBOTA

Robert, opat

APRIL

18
NEDELJA

3. VELIKONOČNA 
NEDELJA

 
 10.00 - za žive in pokojne farane
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VELIKONOČNIM PRAZNIKOM NAPROTI
Bistvena vsebina velikonočnega praznika je proslavljanje Jezusove zmage 
nad grehom in smrtjo, proslavljanje zmage Življenja. V pesmi slednici 
slišimo: »Smrt in življenje sta se borila v prečudnem dvoboju: Gospod 
življenja je umrl, kraljuje živ.« Te besede opevajo zmago Jezusa, ko je s 
svojo smrtjo premagal smrt in nam obnovil življenje. Veljajo pa tudi za naše 
vsakdanje bivanje. Čutimo, kako v nas poteka nenehne boj med življenjem, 
tistim, kar je v nas Božje, ustvarjeno za večnost, in smrtjo, tistim, kar je v 

človeku umrljivo, omejeno, sebično. Vstali Kristus nas vabi v boj. Ne v boj enega proti dru-
gemu, temveč v boj proti nam samim. To je notranji boj, boj proti sebičnosti, proti strahu 
pred življenjem, ki biva v nas. Ozkosrčna, vase zagledana ljubezen ne more voditi drugam 
kot le v kraljestvo smrti. »Mi vemo, da smo prešli iz smrti v življenje, ker brate ljubimo. 
Kdor ne ljubi, ostaja v smrti,« piše apostol Janez, tisti, ki je pri zadnji večerji slonel Jezusu 
na prsih in je prvi prišel k njegovemu praznemu grobu.
V prvih krščanskih časih je bil edini praznik velika noč, obhajanje Gospodovega vstajenja. 
Ob nedeljah so se Jezusovi učenci zbirali, da so se spominjali njegove ljubezni do konca. Sad 
tega spominjanja je bil, da so svojega Gospoda posnemali. Ljudje, ki so prihajali z njimi v 
stik, so strmeč govorili: »Glejte, kako se ljubijo med seboj!« Mislim, da se nam mora samo 
od sebe zastaviti vprašanje: Koliko smo mi, kristjani v tem času, tukaj, kamor smo postav-
ljeni, med številne izzive časa, resnični Jezusovi učenci?
Med afriškimi kristjani, ki so po doživljanju vere precej podobni kristjanom prvih časov, je 
znano velikonočno voščilo: »Kristus, ki živi v meni, pozdravlja Kristusa, ki živi v tebi!« To 
niso samo lepe besede, to je živa resnica. Najlepše in najbolj trajno velikonočno voščilo bo, 
če si tudi mi voščimo tako – vsako jutro znova.

Blagoslovljene velikonočne praznike želim vsem faranom, in vsem ljudem dobre volje!
                                                                                                                                           župnik Gregor
DOGODKI PRED NAMI
Oljčne vejice iz primorskih župnij, nam bodo pripeljali v tednu pred cvetno nedeljo. 
Dobili jih boste v cerkvi pod korom, oz pred cerkvijo. Dar, ki ga boste dali za vejice, bo 
namenjen za obnovo nekaterih revnih cerkva na Primorskem. Zelo priporočam.

CVETNA NEDELJA, BLAGOSLOV ZELENJA IN SPOVEDOVANJE PRED PRAZNIKI (28.3.)
Zelenje bomo blagoslovili pred sveto mašo ob 10. uri, pred cerkvijo. Popoldne, ob 16. uri, 
pa bo priložnost za sveto spoved, da bi se poglobljeno pripravili na Veliko noč. Na voljo 
bo spovednik od drugod. Tudi notranje, duhovno, se pripravimo na Veliko noč, z dobro 
sveto spovedjo. Povabljeni vsi farani, saj mnogi niste pistopili k sveti spovedi že za Božične 
praznike!
VELIKI ČETRTEK (1.4.)
Ob 19.00 bo sv. evharistija v spomin velikonočne večerje, med katero je Jezus postavil 
zakrament sv.maše in mašniškega posvečenja, ter pokazal na pomen krščanske skupnosti 
in medsebojne ljubezni. Po bogoslužju bomo skupaj molili z Jezusom na Oljski gori.

VELIKI PETEK (2.4.)
To je dan Kristusove smrti. Ob 15. uri bomo molili križev pot, ob 19.00 pa bodo obredi 
velikega petka. Ker se ta dan Jezus »živo« daruje na križu, ni sv. maše. Pri obredih bomo 
poslušali o Jezusovem trpljenju in smrti, počastili križ in prejeli Jezusa v sv. obhajilu. Po 
obredih bomo skupaj molili pri Božjem grobu.

VELIKA SOBOTA (3.4.)
Ta dan je zaznamovan z Jezusovim počivanjem v grobu. Ob 7. uri, vabljeni k blagoslovu 
ognja, nato pa k molitvi ob Jezusovem grobu. Blagoslovi velikonočnih jedil bodo ob 11h, 14h 
in 16h. Po zadnjem blagoslovu, bo še kratka molitev ob božjem grobu. 
Zvečer ob 19. 00,  ste vsi vabljeni k slovesni velikonočni vigiliji, ki je najslovesnejša evharis-
tija vsega bogoslužnega leta.

VELIKA NOČ GOSPODOVEGA VSTAJENJA (4.4.)
Slovesno praznovanje bomo začeli z vstajenjsko sveto mašo ob 7.30. Druga sveta maša, 
pa bo ob 10.30. Pri svetih mašah bo ofer za potrebe župnije. Bog povrni za vaše darove!

BOG POVRNI VSEM DAROVALCEM, KI STE V ČASU, KO NI BILO MAŠ Z LJUDSTVOM, NAKA-
ZALI PRISPEVKE NA ŽUPNIJSKI TRR, PA TUDI VSEM, KI REDNO PODPIRATE ŽUPNIJO S SRED-
STVI, KI JIH NAMENJATE V NABIRALNIK PRI IZHODU IZ CERKVE!    ISKRENA HVALA!

BRALCI BOŽJE 
BESEDE

CVETNA NEDELJA (28.3.)
MATEJ KRANJEC,
URŠKA ZALOKAR

VELIKA NOČ (4.4.)
JANJA PETEH,
ZALA STRAŽIŠAR

BELA NEDELJA(11.4.)
SIMONA ŠTRUKELJ,
MONIKA JAMBROŠIČ

3. VELIKONOČNA NEDELJA (18.4.)
SARA TOPIČ,
MARTINA ŠVIGELJ

MISEL ZA ŽIVLJENJE

Cerkev je svetilnik, ki več 
kot dva tisoč let ožarja 

osnovne človeške vrednote. 
Mnogi so storili vse, da 

bi luč tega svetilnika 
ugasnila, a svetilnik žari 

naprej.

(Franc Cerar)

SVETNIK MESECA
24. marec

  OSCAR ARNULF ROMERO

»Oscarja imam za velikega pri-
čevalca vere in žeje po socialni 
pravičnosti. To odseva tudi iz 
njegovih pridig, v katerih je 
govoril o tragičnih razmerah, v 
katerih je tista leta živelo nje-
govo ljudstvo. Pravičen druž-
beni red lahko temelji samo 
na obrambi in uveljavljanju 
pravic in ne na nasilju in zako-
nu močnejšega,« je dejal papež 
Frančišek, ki je zaključil dolgo-
trajni postopek za razglasitev 
za blaženega Oscarja Romera, 
nadškofa San Salvadorja, ki je 
bil 24. marca 1980 ubit med 
sveto mašo. 3. februarja 2015 
je podpisal dekret, da je bil 
umorjen iz sovraštva do vere 
in je torej mučenec. Za blaže-
nega je bil razglašen 23. maja 
2015. Ko je nadškof Romero 
dobival vedno več grozilnih 
pisem, mu je papež Pavel VI. 
Predlagal, da ga iz varnostnih 
razlogov prestavi, toda on mu 
je odgovoril: »Odločen sem 
živeti tukaj, kajti tukaj moram 
dokončati svoj apostolat. … 
Umreti moram tukaj, ker mo-
ram vstati med svojim ljud-
stvom.« 24. marca 1980 so tako 
najeti morilci streljani nanj 
med mašo v kapeli bolnišnice, 
kjer je stanoval. To se je zgodi-
lo pri darovanju, tako da je sam 
postal daritev. Nadškofa-mu-
čenca so položili na mrtvaški 
oder v stolnici in štiri dni so 
se ob njem zgrinjale množice 
vernikov, ki so ga imele za sve-
tnika. Pokopali so ga v stolnici, 
kamor so kmalu začeli mnogi 
romati na njegov grob.

________________________
CERKEV ČISTIJO:
- sobota, 27.3. ob 8. uri: 
  Partizanska in Stara cesta
- petek, 2.4. popoldne: 
  Ljubljanska cesta
- sobota, 9.4. ob 8. uri: 
 Škocijanska pot
- sobota, 17.4. ob 8. uri: 
 Pota na Kilovec in Pot v Dele

MAREC

29
PONEDELJEK

Bertold, redovni 
ustanovitelj

 
 

MAREC

30
TOREK

Janez Klimak, 
opat  19.00 + Amalija in Jakov Peteh, obl.

MAREC

31
SREDA

Gvido, opat    7.30 + Marija Matičič in + Matičičevi
                                                (Na vasi 19)

APRIL

1
ČETRTEK

VELIKI 
ČETRTEK

  19.00 + Andrej Simon Gregorič
  19.00 + Andrej Šivec

APRIL

2
PETEK

VELIKI 
PETEK

 15.00 - KRIŽEV POT
 19.00 - obredi velikega petka 

APRIL

3
SOBOTA

VELIKA 
SOBOTA

 19.00 + Jožef Opeka
 19.00 + Franc Urbas

APRIL

4
NEDELJA

VELIKA NOČ 
Gospodovega

vstajenja

   7.30 + Herman Švigelj, + Švigljevi
 10.30 + Jožef Tomšič, župnik

MAREC

22
PONEDELJEK

Lea, spokornica

MAREC

23
TOREK

Jožef Oriol, 
duhovnik  18.00 + Anton Leskovec

MAREC

24
SREDA

Katarina 
Švedska, 

redovnica
   7.30 + Alojzij in Ivana Baraga

MAREC

25
ČETRTEK

GOSPODOVO 
OZNANJENJE 

MARIJI,
 slovesni praznik

 19.00 + Ivana Godeša

MAREC

26
PETEK

Evgenija, 
mučenka

+ postni petek

 17.30 - KRIŽEV POT
 18.00 + Jože Kočevar

MAREC

27
SOBOTA

Gelazij, škof

MAREC

28
NEDELJA

CVETNA 
NEDELJA

  
 10.00 - v zahvalo za zdravje in blagoslov
               

GODOVI IN SVETE MAŠE
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